
COPIA

Comune di ARNESANO
(Provincia di Lecce)

Via De Amicis, 20 – 70310
Tel. 0832/323813 – Fax 0832/323283

protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA
N. 10 DEL 28/02/2023

Prot. N.  del 

OGGETTO: Ordinanza ingiunzione al pagamento ex art. 18 della Legge n. 689/1981 a 
carico della Sig.ra E. M.

IL DIRIGENTE

Visto il verbale di accertamento di violazione amministrativa n. 05/2022 del 30.11.2022 elevato dal  
Comando di Polizia Locale di questo Comune con il quale viene contestata la violazione dell’ art. 24  comma 1 
della  Legge  Regionale  n.  2  del  27.02.2020,  nei  confronti  della  Sig.ra  ...OMISSIS... nata  a  Lecce  il 
...OMISSIS... e residente a Arnesano in via ...OMISSIS...

 Premesso che:

 In data 29.11.2022 operatori del comando di Polizia Locale accertavano la mancata custodia del cane di  

proprietà di nome ...OMISSIS..., che vagava libero nonostante le ripetute diffide; 

 In  assenza  del  trasgressore  il  Verbale  veniva  notificato  a  mezzo  raccomandata  AG  in  data  

12.12.2022; 

 Considerato  che  il  soggetto  responsabile/obbligato  in  solido  non  si  è  avvalso  della  facoltà  di  

presentare scritti difensivi o di essere udito dall’ Autorità competente; 

 Accertato che non risulta essere stato effettuato il pagamento in misura ridotta di cui all’ art. 16 della  

Legge 689/81 

 Visto l’ art. 18 della Legge 689/81; 

 Ordinanza n. 10 del  28/02/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

 

ORDINA

Sig.ra ...OMISSIS... e residente a Arnesano in ...OMISSIS..., di pagare per la violazione accertata l’ importo 

complessivo di € 226.00 di cui € 200.00 per importo sanzione, € 13.00 per spese di accertamento e notifica 

verbale e € 13.00 per spese di notifica Ordinanza Ingiunzione.

Per l’ effetto

INGIUNGE

 Alla Sig.ra ...OMISSIS..., nata a Lecce il ...OMISSIS...e residente a Arnesano in ...OMISSIS...0, di provvedere 

al pagamento della somma complessiva di € 226,00 (duecentoventisei/00), mediante versamento a mezzo c/c  

postale n.  12341731 intestato  a “Comando Polizia  Locale  Arnesano”,  nel  termine di  30 gg.  dalla data  di  

notifica  del  presente  atto  indicando  nella  causale  di  versamento  “  pagamento  ordinanza  ingiunzione  n.  

_____/2023.

 AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza – Ingiunzione di pagamento è ammessa, entro il termine di 30 (trenta)  

giorni dalla sua notificazione, OPPOSIZIONE avanti al Giudice di Pace di Lecce, ai sensi e con le modalità di  

cui all’art. 22 e 22- bis della Legge 689/1981.

 In mancanza di pagamento, nel predetto termine di 30 giorni, si darà corso agli atti esecutivi ai sensi dell’art.  

27 della sopra citata legge n. 689/81.

Lì 28/02/2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Commissario di P.L. Gabriele PODO

 Ordinanza n. 10 del  28/02/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 230

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata  all'albo pretorio il  giorno  28/02/2023 e vi rimarrà  per  15 giorni consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Arnesano, addì 28/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Commissario di P.L. Gabriele PODO

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Arnesano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Arnesano, 28/02/2023
______________________

 Ordinanza n. 10 del  28/02/2023   -  pag. 3 di 3


